
Empresa Municipal de Informática - EMPREL
Rua do Brum, nº. 123 – Empresarial Brandão Mattos, 2º Andar, Bairro do Recife | 50030-260 - Recife/PE

Telefone: (81) 3355.7000
www.emprel.gov.br

PORTARIANº 020/2023 DPR/EMPREL Recife, 27 de julho de 2023.

O DIRETOR PRESIDENTE DA EMPREL, no uso das suas atribuições estatutárias, considerando o
disposto nos artigos 25, 26, inciso XIV e 45 todos do Decreto Municipal nº 32.181 de 20 de fevereiro
de 2019. Considerando o disposto nos art. 12 e 13 da Lei Complementar nº 182, de 1º de junho de
2021 e o art. 29 e seguintes do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da EMPREL.
Considerando os Itens 1 e 7 do Edital de Licitação do 2º Ciclo de Inovação Aberta, Procedimento
Licitatório de Chamamento Público nº. 002/2023, RESOLVE:

Art. 1º Instituir a Comissão Especial Integrada da 2ª Fase do EITA!Recife, para fazer a avaliação
técnica e pontuação das propostas, assim como para subsidiar nas respostas aos recursos
concernentes as questões técnicas, por meio de parecer técnico, sob o regime especial da Lei
Complementar 182/2021:

Comissão Especial Integrada
2º Ciclo de Inovação Aberta

Desafio Área Empregado
EMPREL / CPF

Integrante da
Rede de
Transformação
Digital / CPF

Especialista na
Área da
Prefeitura / CPF

Especialista
Acadêmico na
Área do Desafio
/ CPF

Integrante da
SDECTI/
CPF

1 Mobilidade

Homero
Sampaio
Cavalcanti

Felipe Cadena
Muniz

Antônio
Henrique
Cavalcanti de
Oliveira

Prof. Dra.
Márcia Rejane
Oliveira Barros
Carvalho
Macedo

Rafael Henriques
Pimentel de Paula

CPF:
***.487.814-**

CPF:
***.905.064-**

CPF:
***.104.914-**

CPF:
***.660.884-**

CPF:
***.585.484-**

2 Animais

Moisés Batista
Leal Júnior

João Marcelo
Duarte Araújo

Amanda Janaína
dos Santos

Luiz Flávio
Arreguy Maia
Filho

Agadir José Barros
de Faria Neto

CPF:
***.092.394-**

CPF:
***.367.664-**

CPF:
***.200.984-**

CPF:
***.018.806-**

CPF:
***. 675.394-**

3
Comércio,
Turismo e
Lazer

Ana Carolina
Alves Brêda

Igor Nogueira
Lins

Taísa Gueiros
Barbosa

Ademir Macedo
Nascimento

Agadir José Barros
de Faria Neto

CPF:
***.257.654-**

CPF:
***.013.214-**

CPF:
***.855.264-**

CPF:
***.204.075-**

CPF:
***. 675.394-**

4 Upcycling

Liliane Maria
Batista de
Moura

Anna Paula
Novaes
Constantino

Alessandra Lee
Barbosa Firmo

Djalma Silva
Guimarães
Júnior

Rafael Henriques
Pimentel de Paula

CPF:
***.467.974-**

CPF:
***.364.094-**

CPF:
***.427.784-**

CPF:
***.740.564-**

CPF:
***.585.484-**

http://www.emprel.gov.br/


Empresa Municipal de Informática - EMPREL
Rua do Brum, nº. 123 – Empresarial Brandão Mattos, 2º Andar, Bairro do Recife | 50030-260 - Recife/PE

Telefone: (81) 3355.7000
www.emprel.gov.br

5 Tubarão

Leandro Rio
Lima Fragoso

Viviane Lemos
Vasconcelos
Kawashima

Alberto Bezerra
de Medeiros

Paulo
Guilherme
Vasconcelos de
Oliveira

Adeildo José de
Barros Filho

CPF:
***.085.174-**

CPF:
***.265.634-**

CPF:
***.091.544-**

CPF:
***.285.354-**

CPF:
***.668.124-**

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Bernardo Juarez D´Almeida

Diretor Presidente

http://www.emprel.gov.br/

	PORTARIA Nº 020/2023 DPR/EMPREL        Recife, 27

		bernardo.emprel@gmail.com
	2023-07-28T11:33:33-0300
	RECIFE - PE
	BERNARDO JUAREZ D'ALMEIDA:85753785468




